
UCHWAŁA NR XXXIX/393/10
Rady Miejskiej w Trzebnicy

z dnia 6 lipca  2010 roku

w sprawie ustalenia zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Trzebnica 
oraz dalszego postępowania z tymi zwierzętami.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r.  
Nr 142, poz. 1591, ze zmianami), art. 3 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, ze zmianami) oraz art. 11 ust. 1 i ust. 3 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2003 r. Nr 106 poz. 1002, ze zmianami), w związku  
z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad 
i  warunków  wyłapywania  bezdomnych  zwierząt  (Dz.  U.  z  1998  r.  Nr  116,  poz.  753),  po  uzgodnieniu  
z  Powiatowym  Lekarzem  Weterynarii  w  Trzebnicy  oraz  po  zasięgnięciu  opinii  Towarzystwa  Opieki  nad 
Zwierzętami – Rada Miejska w Trzebnicy uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się zasady i warunki wyłapywania bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Trzebnica.

§ 2.

1. Wyłapywaniu podlegać będą zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły,  zabłąkały się lub zostały  
porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką  
zwierzęta  trwale  dotąd  przebywały,  a  także  zwierzęta  domowe  lub  gospodarskie,  których  właściciele  
pozostawili  je  bez  opieki  i  które  stwarzają  zagrożenie  dla  zdrowia  lub  życia  ludzi  lub  innych  zwierząt.  
2. Ponadto  wyłapywaniu  podlegać  będą  także  zwierzęta  potrzebujące  natychmiastowej  pomocy  (ranne,  
po wypadku, ciężarne itp.).

§ 3.

Wyłapywanie bezdomnych zwierząt, w szczególności psów i kotów, będzie miało charakter interwencyjny  
i  dokonywane będzie  w zależności  od  zaistniałej  potrzeby,  przede  wszystkim  po  wniesieniu  pisemnego  
lub ustnego zgłoszenia otrzymanego od osób prywatnych, straży miejskiej, służb porządkowych oraz instytucji.

§ 4.

Zgłoszenia o bezdomnych zwierzętach na terenie Gminy Trzebnica przyjmuje Urząd Miejski w Trzebnicy.

§ 5.

W  terminie  3  dni  od  wyłapania  bezdomnego  zwierzęcia,  Burmistrz  poda  do  publicznej  wiadomości,  
w sposób zwyczajowo przyjęty oraz na stronie internetowej www.eko.trzebnica.pl, informacje o wyłapanym  
zwierzęciu wraz z jego opisem i fotografią.

§ 6.

1. Wyłapane bezdomne zwierzęta będą umieszczane w schronisku dla bezdomnych zwierząt, z którym Gmina 
Trzebnica  zawrze  umowę,  z  wyjątkiem  zwierząt,  które  pokąsały  ludzi  lub  ich  zachowanie  wskazuje  
na zarażenie wścieklizną i wymagają one bezzwłocznego umieszczenia w lecznicy dla zwierząt, dysponującej  
możliwościami przeprowadzenia obowiązkowej obserwacji.



2. Dalsze  postępowanie  z  wyłapanym  zwierzęciem  powinno  być  zgodne  z  regulaminem  schroniska  dla  
bezdomnych zwierząt, do którego przetransportowane będzie wyłapane zwierzę.
3.  Gmina  Trzebnica  może,  przed  przewiezieniem  zwierząt  do  schroniska,  umieścić  je  w  miejscu  
tymczasowego przetrzymywania. 
4.  Gmina Trzebnica może przekazywać zwierzęta nowym opiekunom, po sporządzeniu stosownej  umowy  
adopcyjnej.  

§ 7.

Koszty wyłapywania bezdomnych zwierząt pokrywane będą z budżetu Gminy Trzebnica.

§ 8.

1. Gminie Trzebnica przysługuje względem opiekuna wyłapanego zwierzęcia roszczenie o zwrot poniesionych  
kosztów związanych z wyłapaniem i dalszym postępowaniem z jego zwierzęciem, w szczególności kosztów  
transportu, utrzymania i opieki weterynaryjnej.
2. Zwierzęta  umieszczone  w  schronisku  będą  zwracane  opiekunom  po  wykazaniu  przez  nich  praw  
do zwierzęcia oraz po zwrocie kosztów, o których mowa w ust. 1.

§ 9.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica.

§ 10.

Traci moc uchwała nr XI/120/99 Rady Miasta i Gminy Trzebnica z dnia 9 grudnia 1999 r. w sprawie ustalenia  
zasad wyłapywania bezdomnych psów oraz dalszego postępowania z nimi.

§ 11.

Uchwała  wchodzi  w  życie  po upływie  14  dni  od dnia  ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym Województwa  
Dolnośląskiego.



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia  21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2003 r. Nr 106  
poz. 1002, ze zmianami) zapewnianie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań 
własnych gmin. W myśl art.  11 ust.  3 ww. ustawy wyłapywanie bezdomnych zwierząt oraz rozstrzyganie  
o dalszym postępowaniu z tymi zwierzętami odbywa się wyłącznie na mocy uchwały rady gminy podjętej  
po  uzgodnieniu  z  powiatowym  lekarzem  weterynarii  oraz  po  zasięgnięciu  opinii  upoważnionego  
przedstawiciela organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt.

Celem przedmiotowej uchwały jest:
a) przeciwdziałanie zagrożeniom powodowanym przez bezdomne zwierzęta i zmniejszenie ich bezdomności,
b) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom,
c) utrzymanie czystości i porządku na terenie gminy.


